

**Krajský úřad Jihomoravského kraje**  
**Odbor kontrolní a právní**  
**Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno**

---

ČJ.  
JMK 113/2010

Sp.Zn.  
S - JMK 113/2010 OKP

Vyřizuje/linka  
Mgr. Klusáčková/1234

Brno  
29.9.2010

**„Žádost o informace dle zákona 106/99 – silnice R43 – Chci, aby jižní Morava byla nejlepším krajem“ - poskytnutí informace**

Dne 4.1.2010 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) s názvem „*Žádost o informace dle zákona 106/99 – silnice R43 – Chci, aby jižní Morava byla nejlepším krajem*“ (dále jen „žádost“).

V žádosti mj. uvádíte: „*Požadujeme*

- a) *sdělit, jaká jednání, kdy a s kým v této souvislosti proběhla, o čem bylo jednáno, o jaké záležitosti se jednalo, co a kde bylo zkomplikováno, a jakých závěrů bylo dosaženo*
- b) *předat kopie dokumentu, které dokládají informace podle bodu a)*
- c) *sdělit, která města a obce s JMK ve věci R43 komunikovala v období od 1.9.2008*
- d) *předat kopie veškeré korespondence s městy a obcemi ve věci R43, a to od 1.9.2008*
- e) *sdělit, které jiné subjekty, včetně RSD, MD, MZP, MMR, SFDI, poslanců a senátorů, sdružení, svazků obcí s JMK a JMK ve věci R43 od 1.9.2008 korespondovali*
- f) *předat kopie veškeré korespondence ve věci R43 dle bodu e), a to od 1.9.2008“.*

Rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj č.j. 11561/2010/81 ze dne 13.9.2010, které Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel dne 17.9.2010, byl potvrzen postup povinného subjektu při vyřizování bodů a) a b) a částí bodů c) – f) (k nimž byly poskytnuty dokumenty), a v bodech písm. c) – f) žádosti přikázalo Ministerstvo pro místní rozvoj povinnému subjektu, aby do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí žádost vyřídil.

Tímto rozhodnutím bylo rovněž přikázáno povinnému subjektu vydat rozhodnutí o odmítnutí části informace poskytnuté k bodu f) žádosti obsažené v dopisu Ředitelství silnic a dálnic č.j. 006228/10330/2009 ze dne 13.2.2009 ve věci „*Brno – Kníničky, Jihomoravský kraj; Vyjádření k žádosti o realizaci novostavby apartmánového komplexu na parcelách KN č. 412, 413/1, 413/2 v k.ú. Kníničky v ochranném pásmu plánované rychlostní silnice R 43.*“. Rozhodnutí bylo vydáno dne 29.9.2010, č.j. JMK 136408/2010.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám tímto na základě shora uvedeného rozhodnutí, po opětovném prošetření existence požadovaných informací u povinného subjektu, **k bodům c) – f)** Vaší žádosti poskytujeme požadované informace, resp. sdělujeme následující:

V příloze Vám poskytujeme:

- 1) Zveřejnění posudku o hodnocení vlivů na životní prostředí k záměru „Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim – Svitávka“ Jihomoravským krajem ze dne 7.1.2010, č.j. JMK 2514/2010
- 2) Zveřejnění informace o požadavku na doplnění dokumentace záměru „Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim – Svitávka“ posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. ze dne 29.9. 2009, č.j. JMK 134416/2009
- 3) Přípis Ministerstva životního prostředí se žádostí o zveřejnění posudku o vlivech záměru na životní prostředí záměru „Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim – Svitávka“ ze dne 21.12.2009
- 4) Přípis Ministerstva životního prostředí se žádostí o zveřejnění požadavku na doplnění dokumentace k záměru „Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim – Svitávka“ ze dne 18. 09. 2009.

Vzhledem k tomu, že v rámci původního vyřízení žádosti Vám byl zaslán dvakrát dopis Ředitelství silnic a dálnic č.j. 005192/10330/2008 ze dne 28.11.2008 ve věci „*Vyhledávání studie alternativní trasy rychlostní silnice R 43 v úseku Česká – Kuřim – Černá Hora pro hodnocení EIA – předání projektové dokumentace – souprava č.4*“, a jeho pořízení Vám bylo vyúčtováno dvojmo, zasíláme Vám shora uvedené písemnosti bez požadavku na úhradu nákladů spojených s poskytnutím informací dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (Vámi zaplacenou částku „navíc“ v rámci původního vyřízení považujeme za úhradu nákladů za zaslání shora uvedených kopií, přičemž náklady na pořízení těchto kopií převyšují náklad na pořízení dvojmo poskytnutého dopisu).

Ostatní požadované informace, které povinný subjekt má a má povinnost mít, Vám byly již poskytnuty sdělením povinného subjektu ze dne 15.2.2010 č.j. JMK 23596/2010 (původní vyřízení předmětné žádosti o informace).

Rovněž sdělujeme, že další informace, které povinný subjekt má, Vám byly poskytnuty dalšími sděleními povinného subjektu, a to sdělením ze dne 12.4.2010 č.j. JMK 51505/2010, sdělením ze dne 26.6.2009 č.j. JMK 62112/2009, sdělením ze dne 16.10.2008 č.j. JMK 134679/2008 a sdělením ze dne 25.2.2009 č.j. JMK 15051/2009. Tyto informace Vám byly prokazatelně doručeny a proto Vám nejsou opětovně zasílány.

Povinný subjekt nemá žádné další informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. (takové informace neexistují) a ani nemá povinnost je mít.

Doplňujeme, že Krajský úřad Jihomoravského kraje není silničním správním úřadem pro rychlostní silnice I. tř. ani speciálním stavebním úřadem pro rychlostní silnice I. tř. ani dotčeným orgánem ve věci řešení silnic I. tř. v územním plánování a územním řízení. Informace týkající se dané problematiky tedy povinný subjekt nemá povinnost mít.

S pozdravem

otisk razítka

Mgr. Martin Mikš, v.r.  
vedoucí odboru kontrolního a právního

Příloha: dle textu

**IČ**  
70888337

**DIČ**  
CZ70888337

**Telefon**  
541651111

**Fax**  
541651289

**E-mail**  
[posta@kr-jihomoravsky.cz](mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz)

**Internet**  
[www.kr-jihomoravsky.cz](http://www.kr-jihomoravsky.cz)